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Gerbiami Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos bendruomenės nariai, 

 

Esu Vitold Dvorak, kandidatas į Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (toliau – LiJOT) Valdybą 

(toliau – Valdyba). Šiuo metu taip pat einu LiJOT kontrolės komisijos (toliau – Komisija) pirmininko 

pareigas. Per šiuos dvejus metus Komisijoje gan gerai susipažinau su LiJOT veikla, vidaus procesais 

ir organizacijai kylančiomis rizikomis bei atsiveriančiomis galimybėmis. Todėl šįmet nusprendžiau 

pakeisti savo veiklos pobūdį LiJOT bei priimti atsakingą iššūkį – Valdybos nario pareigas. 

 

Pirmiausia, noriu trumpai pristatyti savo patirtį ir žinias. Šiuo metu studijuoju verslą ir ekonomiką 

Stokholmo ekonomikos mokykloje Rygoje. Taip pat esu sukaupęs pakankamai didelę darbo patirtį 

audite ir verslo konsultavime: esu pusantrų metų dirbęs vienose didžiausių audito bendrovių 

Lietuvoje bei daugiau nei dvejus metus pro bono konsultavau sparčiausiai augančias kompanijas ir 

NVO Švedijoje ir Latvijoje. Tačiau, kaip ir daugelis Jūsų, savo kelią pradėjau jaunimo organizacijose, 

o jaunimo politika padarė didžiausią poveikį mano gyvenimiškiems pasirinkimams. Jaunimo 

organizacijose veikiu jau daugiau nei septynerius metus ir per šį laiką teko dirbti įvairiausiose srityse: 

finansų valdyme ir projektų rengime bei administravime, renginių organizavime ir administravime, 

komandų valdyme ir koordinavime, politinės darbotvarkės formavime ir įgyvendinime bei 

tarptautinės organizacijos politinių nuostatų ekonomikos klausimais formavime ir atstovavime. Šios 

patirtys padėjo man sukaupti didelį žinių bagažą apie JNVO ir privatų sektorius bei suformavo mane 

kaip kelių sričių specialistą. 

 

Valdyba yra organas, turinties tiek sprendimų priėmimo, tiek vykdomosios valdžios kompetencijų. 

Apart LiJOT įstatuose ir veiklos reglamentuose nurodytų Valdybos nario atsakomybių, taip pat 



norėčiau specializuotis LiJOT politinės darbotvarkės formavimo ir atstovavimo bei LiJOT vidaus 

tvarkų ir procesų priežiūros srityse: 

1) LiJOT politinės darbotvarkės formavimas ir atstovavimas: 

a) Tautinių mažumų integracijos politika. Dabar, labiau nei bet kada, LiJOT privalo formuoti 

ryžtingą tautinių mažumų integracijos politiką. Karo Ukrainoje akivaizdoje mūsų šalyje 

susidūrėme su tautinių mažumų integracijos problema: nepaisant dažnai politikų 

deklaruojamos stiprios tautinių mažumų integracijos politikos, pastebime, jog atskirtis tik 

didėja, o tautinių mažumų tarpuose įsivyrauja marginalios idėjos bei formuojasi šias idėjas 

atstovaujantys judėjimai. Kaip net kelių tautinių mažumų atstovas, manau, jog LiJOT privalo 

pasisakyti už pilną tautinių mažumų integraciją į Lietuvos visuomenę ir siūlyti formatus ir 

įrankius, kurių pagalba tai būtų įmanoma užtikrinti, bei taip pat vienašališkai inicijuoti 

iniciatyvas organizacijos viduje, kurios prisidėtų prie tautinių mažumų jaunimo švietimo ir 

įgalinimo. 

b) Socialinė ekonominė politika jaunų žmonių atžvilgiu. LiJOT privalo ieškoti naujų temų, 

kuriomis galėtume papildyti organizacijos politinę darbotvarkę. Gyvename didelės 

nežinomybės metu, tad yra labai svarbu užtikrinti efektyvią ir nuoseklią socialinę ekonominę 

politiką jaunų žmonių atžvilgiu. LiJOT jau dirba su jaunų žmonių užimtumo politika ir 

socialine pagalba pažeidžiamiausioms jaunimo grupėms, tačiau taip pat reikėtų pradėti 

formuoti organizacijos pozicijas būsto ir migracinės politikų atžvilgiu bei užtikrinti patrauklų 

ir paprastą informacijos apie jau esamus ir kūriamus socialinės politikos įrankius 

prieinamumą jauniems žmonėms. 

2) LiJOT vidaus tvarkų ir procesų priežiūra: 

a) Vidaus procesų peržiūra, rengimas ir atnaujinimas bei vidaus tvarkų adaptacija. Šiuo 

metu LiJOT neturime aiškiai reglamentuotų ir praktikoje įgyvendinamų vidaus procesų, kurie 

atitiktų LiJOT įstatuose ir veiklos reglamentuose apibrėžtų gairių. Privalome, vertindami 

organizacijoje kylančias rizikas, peržiūrėti esamus vidaus procesus, juos atnaujinti ir 

reglamentuoti bei rengti ir adaptuoti naujas procedūras pagal kylančias aktualijas 

organizacijoje, tokias kaip konfidencialumas ir duomenų apsauga. Vertindami organizacijos 

vidaus procesus atitinkamai turime užtikrinti ir reguliarią LiJOT įstatų ir veiklos reglamentų 

peržiūrą. 

b) Organizacijos atskaitingumas tvarumo aspektais. Pagal ES Informacijos apie tvarumą 

teikimo direktyvą (toliau – CSRD) kai kurios įmonės kartu su finansinėmis ataskaitomis už 

2024 m. atsakingoms institucijoms turės pateikti ir tvarumo ataskaitas. Nepaisant to, jog šis 

reikalavimas nebus taikomas LiJOT dar kurį laiką, manau, jog LiJOT privalo imtis ryžtingų 

žingsnių tvarumo srityje, pradėti įgyvendinti tvarumo iniciatyvas ir implementuoti 



atitinkamus procesus bei nuo 2026 m. (už 2025 m.) pradėti rengti tvarumo ataskaitas pagal 

CSRD numatytus Informacijos apie tvarumą teikimo standartus (ESRS). 

 

Tikiu, jog mano patirtis ir gebėjimai padės man sklandžiai ir nuosekliai vykdyti Valdybos nario 

pareigas bei įgyvendinti užsibrėžtus tikslus. LiJOT yra ir privalo išlikti jaunimo politikos formavimo 

ir atstovavimo flagmanė bei būti tvarios bendruomenės pavyzdžiu kitoms organizacijoms Lietuvoje 

ir Europoje. Todėl kviečiu Jus palaikyti mano kandidatūrą 59-ojoje LiJOT asamblėjoje bei suteikti 

man mandatą kurti stiprią ir pažangią LiJOT. 

 

Pagarbiai 

 

Kandidatas į LiJOT valdybą 

Vitold Dvorak 
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